Bolacha da Turma

Ofício n° xx / Turma....

Do …………………..

Ao Sr. Comandante da Escola Preparatória de Cadetes do Ar

Brigadeiro do Ar André Luiz Alves Ferreira

Assunto: Solicitação de reserva de data para Encontro / Reunião de Turma

Considerando que no ano de 2024, a Turma............  completará.........  anos de existência,

consulto o Senhor sobre a possibilidade de ser agendado para o período (dia/mês/ano), o nosso

Encontro de Turma, na Escola Preparatória de Cadetes do Ar.

Abaixo, seguem dados e informações necessárias para que tal evento seja agendado:

 Representante de Turma: (responsável pelo Encontro)

 Turma de Formação: Esquadrão _________

 Sugestões de Datas*: 3 opções de datas

 Telefone

 E-mail:

* Sugestões de datas disponibilizadas na ordem de preferência, baseadas no Calendário Escolar do

ano de 2024 da Escola Preparatória de Cadetes do Ar.

Em anexo, segue o roteiro de programação do nosso encontro.

Respeitosamente,

_______________________________________________________

Representante da Turma